
Città di Venezia

GARA 48/2021 - SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANILE RIFUGIO COMUNALE PRESSO SAN GIULIANO E
DEL SERVIZIO DI CURA, CUSTODIA E MANUTENZIONE DEI CANI RANDAGI/ABBANDONATI DI

COMPETENZA COMUNALE - CIG 8904239A77.

Informazioni sulla gara
ID 251

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 98380000-0

Protocollo: 0511269

CIG: 8904239A77

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: arianna zancanaro

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 300.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 300.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 35,00 €

Garanzia fideiussoria: 6.000,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 08 novembre 2021 13:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 25 novembre 2021 12:00:00

Data scadenza: 03 dicembre 2021 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

passoe

avvalimento

certificazione iso

raggruppamento / consorzio

certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
BANDO E DISCIPLINARE DI GARA CON PG

BANDO DI GARA FIRMATO DIGITALMENTE

SCHEMA DI ISTANZA

DGUE

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buonasera, con la presente si richiede un
appuntamento per effettuare il sopralluogo alla
struttura.

Il sopralluogo non è obbligatorio.

Per eventuali esigenze di effettuare ugualmente un
sopralluogo potete contattare il RUP al seguente
indirizzo e mail:

arianna.zancanaro@comune.venezia.it

Domanda Risposta

1- art. 9 del Capitolato Speciale d'Appalto: si fa
riferimento a "numero telefonico dell'operante 24 su
24 per segnalazioni di emergenza" Con tale dicitura
si intende richiedere al gestore un recapito
telefonico per le comunicazioni d'urgenza tra
amministrazione, forze dell'ordine, ASl ed appunto il
gestore oppure segnalazioni dei cittadini? E,
qualora si intendesse "segnalazioni d'urgenza dei
cittadini", a quali tipologie di segnalazione si fa
riferimento?

2- Gli arredi dell'edificio operativo, compresi gli
spazi destinati ad infermeria, saranno forniti
dall'Amministrazione comunale o dovranno essere
oggetto di offerta da parte dei concorrenti?

3- Gli arredi degli spazi di ospitalità e cura degli
animali (Ciotole, cucce) saranno forniti
dall'Amministrazione comunale o dovranno essere
oggetto di offerta da parte dei concorrenti?

1) Il numero telefonico operante 24 ore su 24 per
segnalazioni di emergenza fa riferimento ad
eventuali situazioni di urgenza da gestire con le
forze dell'ordine e/o il Servizio veterinario dell'ULSS.

2) Gli arredi dell'edificio operativo sono a carico del
soggetto aggiudicatario e restano in sua proprietà,
in quanto il servizio di gestione del canile si intende
comprensivo degli accessori strumentali alla
realizzazione dello stesso.

3) Gli arredi degli spazi di ospitalità e cura
degli animali sono a carico del soggetto
aggiudicatario e restano in sua proprietà,
in quanto il servizio di gestione del canile si
intende comprensivo degli accessori
strumentali alla realizzazione dello stesso.

 
Domanda Risposta

Buonasera, visto la nostra società esegue il
medesimo servizio oggetto d'appalto presso alcune
USSL del nord, ci sembra restrittivo il requisito
richiesto al punto 7.1 per la partecipazione di
codesta gara. Il Consiglio di stato, Sezione quinta,
con la sentenza del 24 gennaio 2020 n. 607 ha
affermato che l’interpretazione di una clausola di
gara, qualora la stessa può essere interpretata in
senso escludente o in senso non escludente, deve
favorire la massima partecipazione dei concorrenti.
Chiediamo dunque cortesemente se tale richiesta di
requisito possa essere rivisto o quantomeno
implementato da ulteriore clausola che preveda la
partecipazione anche di altre Aziende come la
nostra che, pur non essendo Associazioni
protezionistiche iscritte all'Albo regionale di cui alla
Legge Regionale Veneto n. 60 del 1993, operano
con diligenza in questo settore da molti anni.
Cordiali saluti

La sentenza citata fa riferimento a clausole dubbie
o ambigue e non è questo il caso. Inoltre non si
tratta di canile sanitario, ma gli obiettivi del servizio,
indicati nel capitolato speciale, sono in via prioritaria
la tutela degli animali e la promozione delle
adozioni, coerenti con le finalità istituzionali delle
Associazioni protezionistiche.

Domanda Risposta

Nel capitolato d'appalto (art.9) dove si indica che gli



oneri di conduzione e le utenze sono a carico del
gestore, non vi è esplicito riferimento al costo del
servizio di igiene ambientale - TARI. Trattandosi di
struttura di proprietà comunale, il costo del servizio
indicato sarà a carico dell'aggiudicatario?

La TARI è a carico dell'aggiudicatario.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1.ORGANIZZAZIONE E GESTIONE STRUTTURA

1.1 procedure relative alle attività di cura, ecc 15.00

1.2 modalità di introduzione di nuovi cani 5.00

1.3 orari e modalità di uscita 5.00

1.4 assetto organizzativo con elenco del personale 5.00

1.5 progetto gestione e manutenzione struttura 5.00

Totale criterio 35.00

2. PROCEDURE RELATIVE ALLE ADOZIONI

2.1 progetto con indicazioni di modalità ecc 5.00

2.2 attività dirette ad assegnare l'animale più idoneo 4.00

2.3 frequenza e modalità inserzione animali
adottabili 2.00

2.4 progetto realizzazione iniziative promozionali 2.00

2.5 modalità operative di realizzazione di progetti di
adozione a distanza 2.00

Totale criterio 15.00

3. ALIMENTAZIONE

3.1 modalità di alimentazione degli animali 5.00

Totale criterio 5.00

4. EDUCAZIONE CINOFILA

4.1 attività che l’aggiudicatario propone di effettuare
per la rieducazione cinofila 5.00

Totale criterio 5.00

5. APERTURA DEL CANILE AL PUBBLICO E AZIONI DI SENSIBILIZZAZIONE

5.1 relazione con indicazione del numero massimo
di ore settimanali di apertura al pubblico 10.00

5.2 campagne di sensibilizzazione a favore del
benessere animale 5.00

Totale criterio 15.00

6. PET HOSPITALITY

6.1 progetto di attivazione di servizi temporanei di
Pet Hospitality 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 80.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA 48/2021 - SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANILE RIFUGIO COMUNALE PRESSO SAN GIULIANO E DEL SERVIZIO DI CURA, CUSTODIA E MANUTENZIONE DEI CANI RANDAGI/ABBANDONATI DI COMPETENZA COMUNALE - CIG 8904239A77.

